¶ **D**electatio. **¶** **Q**uod cōsensus in delectationem peccati mortalis sit peccatum mortale? **R**espondeo fm Bon. in. ij. dist. xxi. q. sic quādo est deliberatus consensus etiam sine voluntate perficiendi actum. Et iste dicit

consensus verus. Alius hō fm eum dicitur cōsensus interpretatiuus, puta dato q̄ nō consentiat in delectationem, immo ei displicet et aduertit periculum, et tamen delectationem illam non repellit, sed mentem in talibus cogitationibus reuoluit. Et tunc dicunt aliqui magistri q̄ peccat, mortaliter. Tamen hoc vltimum nō est vsquequaq; certum. Negant enim aliqui esse mortale, p̄pter talem negligentiam vbi est displicētia quātūcumq; quis periculum aduertat, tamen via securior est tenenda. Et sanum cōsiliū est, vt de ipso sicut de mortali peniteat. Non tamen de quacunq; delectatione loquimur, vtpote de ista, qua quis delectatur cogitando de pulcritudine mulieris, sed de illa que surgit ex cogitatione illius operis nequarij. **¶** **D**ec Bon.

¶ **Q**uod mulier que genuit filium et fornicatio ne postq̄ factum adulterum videt eum bene cōuersari: possit sine peccato velle habere illum filium, et detestari actum fornicarium, quo eū genuit? **R**espondeo fm Hen. de gan. q̄ circa genitum in fornicatione possumus p̄siderare plura, scz substantiam actus naturam: et bonam conuersationem, et cōsistentiam, quia ex fornicatione. Et tria prima potest quis velle etiam simul detestando cōsistentiam fornicationis circa actum, quia velle, et detestari nō sunt circa idem, sed illam cōsistentiam nullo modo debet velle, neq; actum cum illa cōsistentia admittenda, immo potius deberet velle talem prolem, et si esset sanctior Jobanne baptista nō habuisse, quia pro nullo bono creato debet aliquis consentire in dei offensam. Et predicta nota, q̄ faciunt ad multa. Et p̄sertim de eo qui furatus est parasurum vel pulcrum vestem, et delectatur in predictis, et de eo qui furatus est gallinas pingues, et in comedendo de huiusmodi rebus furtiuus recordatur et delectatur. Vide etiam quod notat Archi. flo. in summa post Tho. q̄ aliquis de fornicatione cogitans potest de duobus delectari, scz de ipsa cogitatione, et de fornicatione cogitata. Cogitatio ipsa fm se nō est peccatum mortale.

¶ **A**n autem cogitatio deliberata in vxorem propriam sit mortalis. **R**espondit idē Archi. flo. q̄ nō sicut nec ipse actus coniugalis de se, et hoc nisi ita immoraretur in ea q̄ pullitio sequeret in vigilia. Secus ergo si in dormiendo. Addit etiam q̄ oscula et tactus, et amplexus, si fiant propter delectationem extra matrimonium habendam sunt mortalia, et qui permittit hoc fieri ab eo quez extimat moueri amore libidinoso: mortaliter peccat. Sed qui permittit fieri sibi predicta credens illum moueri ex dilectione fraterna, seu honesta amicitia: seu quadam humanitate: seu honeste patrie non peccat, q̄ quis hoc faciens ex libidine moueretur. Permittēs autem se tangi in membris genitalibus nisi sint cōiuges, vel nisi subit causa necessitatis: vt infirmitatis et huiusmodi, credo non posse excusari a mortali. Et per predicta patet quid dicendum de questione quotidiana, puta an vidue que delectantur de tactibus et opere carnali q̄ habuerunt cum maritis suis peccent? Dico per predicta, nō esse iudi-

randum de peccato mortali. dummodo consistat infra limites matrimonij. & non sequat pollutio. Secus si videtur dicendum. si de nouis tactibus: vel actibus delectent: vel in somnis habuerunt pollutionem recordando de marito. & postmodum delectant. tunc hoc casu videtur magnus periculum. Et licet voluntas sit in fran. de ma. in primo. cogi non possit. aliqui tamen difficultat ex coniunctione voluntatis cum appetitu sensitiuo. Nam habitus in appetitu sensitiuo existentes inclinant ad talia delectabilia. Et ideo qui habent habitum de difficili resiliunt: vt in phileoaptis.

Quid autem de puellis que sepius cogitant & delectant. cogitando de pulcritudine alicuius iuuenis et delectantur quod cum vellent amplectari. tangere & osculari. Sic tamen si crederent. non debere coniungi matrimonialiter eidem. nullo modo in predictis delectantur: Dico per predicta quod si dicte puelle deliberate delectent de ope carnali. scilicet cogitando. tunc dico quod peccant mortaliter. nec potest dici quod consistant infra limites matrimonij. ex quo nullus ibi est matrimonium. Sed de osculis et tactibus maius est dubium. tamen potest dici per predicta quod si in huiusmodi cogitationibus osculorum & tactuum sit deliberatus consensus propter delectationem libidinosam videtur mortale. quod videtur ibi corrupta intentio. Secus si ex delectatione fraterna. sicut si frater osculetur sororem & econtra. Addit etiam idem Arch. flo. quod mulieres pendentes se ad amari & peccari: quotienscumque studiose se offerunt aspectibus amatorum: vt illis placeant: totiens peccant mortaliter etiam si nil turpe agere vellent cum illis: quod sunt occasio efficax ad ruinationem illorum.

Sed quid de illis qui sub specie mortificationis spiritualis faciunt coram se denudari mulieres totaliter vel peccata: Credo non posse excusari a mortali peccato. quod hoc est contra honestatem naturalem. Item propter piculum lapsus. Item propter scandalum.

Delegare est vices su

Das alteri committere. Delegatus ab alio quod a principe: non subdelegat. l. a. indice. l. de iudi. Et d. lex videtur ponere duas regulas. Prima est quod iudex delegatus non potest subdelegare. etiam si infirmitate: vel alia iusta causa fuerit impeditus. arg. l. pretor. §. si post. ff. de va. mu. Ista regula primo fallit: quod vnus articulum: vel vnus capitulum illius cause videtur alteri posse committere vt in de. j. de offi. dele. Secundo fallit. quod ad hoc habet speciale mandatum. Ita concludit Jo. an. p. text. et glo. in c. is cui. de offi. dele. li. vj. Tercio fallit in delegato proconsulis: vt l. legatus. ff. de offi. proconsulis. Ratio secundum Bart. in d. l. a iudice: quod delegatus est de conscientia principis vel legis. Item dicit glo. in d. l. a iudice. quod fallit in delegato ad vniuersitatem causarum qui equipat ordinario. Et sic non est mirum si potest subdelegare vnam causam: vt notat glo. in c. cum causa de ap. Item fallit secundum quosdam quod si lis est coram ipso iam contestata. quod sicut procurator lite contestata potest alium substituere. Ita et iudex delegatus. Hoc tamen contra non tenet: vt dicit Bar. in d. l.

a iudice: nec illa equiparatio de procuratore ad iudicem secundum eum est bona. quod procurator ideo substituitur post litem contestationem: quod est effectus dñs instancie hinc est quod sine causa non reuocatur inuitus. quod non est in iudice delegato: vt l. iudicium soluit. ff. de iudi. Secunda regula. Delegatus a principe potest alteri delegare: de quo in c. si. de offi. dele. Debet tamen delegare ei qui sit alius habilis secundum formam traditam de iure canonico in c. statutum de rescrip. li. vj.

Delegatus a papa subdelegare potest licet datus sit ex officio: vel de consensu partium: vel cum clausula prelectionis: videlicet quod si non omnes: tu cum alio exequaris. d. c. si. Ex quo Panor. ubi facit regulam singularem in facultate subdelegandi. videlicet quod regulariter papa committendo alicui causam: non videtur eligere industriam persone. sed potius intendit prouidere negotio: quod decidendum committit.

An autem si papa deputauit tunc delegatum cum consensu partium: possit dictus delegatus alteri subdelegare etiam inuitis partibus: Job. an. in additi. Speculi. dicit quod de honestate non deberet subdelegare nisi de consensu partium. non tamen de necessitate. quod d. c. si. indistincte dat facultatem isti delegato subdelegandi. dicens quod delegato a principe est a iure concessum. Idem Ho. & Spe. & Panor.

Deputatus cum clausula prelectionis non impeditur committere vices suas. & sic per illam clausulam non intelligitur prelecta industria persone: nisi illud verbum geminaretur: puta si diceretur. Tu tu exequaris. secundum Bal. vt verba aliquid operentur: extra de priuileg. si papa. li. vj.

Is cui committitur negotium vt personaliter exequatur: potest si partes consentiant alteri subdelegare. Hoc tamen intelligitur secundum Panor. ubi dicit quod forma referri potest est fundata. super utilitate partium. Secus si esset fundata super utilitate publica. quod non esset remissibilis per pres. vel vbi partes contradicerent. Secus si expressse: vel tacite consentirent. Nota etiam ex text. ibi. industria & fidem. quod eligendo industriam & fidem alicuius. videtur tacite inhibita subdelegatio. Idem si dicitur personaliter exequaris. cum limitatione tamen precedenti vel si diceretur. confidentes de tua industria & circumspectione. fallit tamen dicta regula in casibus expressis in d. c. si. in. §. ceterum. & ibi expamuntur: predicare crucem: excoicare: vel absoluer. dispensare cum irregularibus: vel iniungere penas. hec alijs demandare non licet. quod non sibi in iurisdictione. sed certum ministerium committitur in hac parte. Non solum autem in casibus predictis. sed etiam in omnibus alijs in quibus committitur nudum ministerium. & non iurisdictione prohibetur subdelegatio per dictum text. in fine.

Ille cui papa committit inquisitionem vel provisionem ecclesiarum de plateis siue alijs ministris. quia in huiusmodi casibus industria et fides persone cui committitur eligi videtur. non potest hoc alteri subdelegare. saluo si haberet speciale mandatum subdelegandi. d. c. si.

Delegato non creditur nisi delegationem perbet: nec tenet quis exequi nisi iam delegatus: nisi ei delegatio nis sit ostendatur: extra co. cum in iure.

Depositum

Qualiter autem probetur mandatum delegatio-
nis. **R**ñ. **P**anor. in d. c. cum in iure. dicit quod primo p-
batur potest originale: et hoc clarum. Secundo per exemplum
solemniter sumptum ex originali. De qua solemnitate
vide infra privilegium. Idem si partibus consentien-
tibus: vel presentibus et non contradicentibus originale
fuit exemplatum in actis sicut Hosti. Nam in pre-
iudicium ipsarum partium acta facient fidem de te-
nore originalis. ar. bonum in l. j. l. de rela. et plura
tex. dicit ibi Bar. quod si partes in iudicio presentes non con-
tradicunt his qui presentantur in eorum iudicium. vi-
dent consentire. Secus ubi solus notarius exempla-
uit infra originalia reducenda ad actorum tenore.
Nam ut dicit Inno. cum producantur infra: sola p-
ductio est de actis: et non tenore. quasi dicat: quod si notari-
us scripsit in actis. quod produxit tale instrumentum. credi-
tario de productione: ut in c. qui contra. de pba. sed
non creditur super tenore instrumentum: nisi probet tenore p-
originalia. vel alijs modis predictis.

Quid si delegatus non vult facere fidem ordina-
rio de suo mandato. sed ei parere nolentem excuset.
Dicunt doctores quod excusatio non tenet. quod delegatus
non habet iurisdictionem supra ordinariis: nisi quando esset
sibi rebellis. Sed petendo fidem de mandato facit quod
sibi a iure permittit. ergo non potest dici rebellis.

Quid si ordinarius maliciose dicat se dubitare
de mandato allegando maxime falsitatem rescrip-
ti. Hosti. dicit quod quatuor remedia: hoc casu competunt
delegato. Primum ut delegatus exequatur se quod potest
ut. c. in lris. eo. ti. Secundum ut puniat ipsum ordinari-
um: si constat quod maliciose se opponat. Tertium quod
puniat quo ad deum. Quartum quod poterit condemnari
in. xxx. lib. auri: si maliciose opponit cauillando re-
scriptum principis: ut. l. ij. l. de leg. Ad predicta faci-
t quod notat Panor. in c. preterea de dila. ubi dicit quod
si agit de grauissimo iudicio non est parandum asse-
renti se delegatum: quia sit persona auctoritabilis.
nisi prius constet de mandato pleno. nec sufficit sim-
plex copia. l. vna. l. de man. prin. nec aliter ordina-
rius debet exequi sententiam. ar. in c. nobilissimus. xij.
di. Si autem agit de graui iudicio. non grauissimo:
seu grauiori. puta citatus est in valde remotis par-
tibus. sufficit mittere copiam rescripti. nec sufficit
asserere se delegatum. Si autem agit de leuissimo: pu-
ta quod citatus est in loco ciuitatis. vel modicum di-
stat. tunc non est necesse mittere copiam: quo ad ef-
fectum artandi citatum ad comparandum. quod satis
est asserere se delegatum. quod contra dubium iurisdic-
tionis. ex quo persona non est vilis. et ex tali dubio quis
tenet comparere. ar. in l. si quis ex aliena. ff. de iudi.
Secus si simpliciter citetur: nec asserit se delegatum. nec
aliter est ordinarius.

Que autem iurisdicatio videatur in dubio deman-
dant: Consuevit concludi. quod qui committens dicit
auctoritate nostra cognoscas. tunc videtur translata
iurisdicatio ordinaria. per tex. in phemio Insti. ibi.
auctoritate nostra. Sed quia hoc non exprimitur. tunc
per commissionem vnius negotij vel plurium non
videtur committi ordinaria iurisdicatio p. l. si certari.
ff. de mili. te. Sed si committatur vniuersitas: sic p. l.
j. s. cum vrbem. ff. de offi. pre. vrb. Adde predictis

quod notat Panor. in c. irrefragabili de offi. ordi.
quod iurisdicatio delegata non expirat morte delegatis
quia fuit data per viam legis. et non ab homine: ut in
c. gratum de offi. deleg. Ratio diuersitatis. Nam
homo moritur. et eodem modo extinguitur eius dele-
gatio cum eo re integra cum non fixerit radicem in
personam delegati. Sed lex nunquam moritur. Pro hoc.
c. si gratiose. de rescriptis. lib. vj. ubi patet quod dispo-
sicio facta sub nomine dignitatis non parit per mor-
tem hominis dispositionem. Et hec faciunt ad statu-
ta per que causa quandoque delegatur alicui: ut per
mortem statuentium non expirat delegatio. Idem
videtur quando existet in aliquo officio aliquid
disponunt per viam statuti. ut per mortem. seu re-
uocationem illorum officialium. non expirat illa di-
spositio. Secus si non per viam legis vel statuti.

Quod autem episcopus possit delegare et cui? Vide de hoc
s. l. confirmatio facti.

Sed nunquid episcopus possit delegare his qui sunt
in alieno episcopatu? **R**ñ. delegare potest ea que perti-
nent ad iurisdictionem voluntariam. sed non po-
test eos compellere ad suscipiendum eius commis-
sionem. cum eis nihil precipere possit. Sed non potest
eis delegare ea que pertinent ad iurisdictionem con-
tentiosam. que non habent locum ut fiant in alieno
episcopatu.

Denunciatio. vide supra. Accusare. et infra. In
quilitio.

Depositum. Quomodo et quomodo red-
di debet? **R**ñ. reddi debet ipsa res depo-
sita ad petitionem deponentis. Quod tamen
fallit in quatuor casibus. Primum cum quis gladi-
um deposuit: deinde furiosus factus ipsum repe-
tit. xxi. q. ij. ne quis. Secundus si deponens fuerit
deportatus. nam bona eius publicantur. ff. eo. bo-
na fides. Tertius cum fur deposuit. et cum domino
petitione concurrat. quia tunc potior est dominus: ut in
pall. l. bona fides. Quartus quia fur deposuit apud
illum cui surripuit. vel apud p. n. etiam. ut pbat in
l. bona fides.

Depositor licet per voluntate sua depositum reuo-
care: extra eo. bona fides. etiam contra pactum ap-
positum. quia potest penitere. ff. eo. l. j. Vrens autem
deposito contra voluntatem deponentis: seu depo-
situm negans. committit furtum. et condemnatus ef-
ficet infamis. Primum probatur p. c. j. extra eo. Secun-
dum probatur. l. qui depositum. l. eo. Idem est in pi-
gnore.

Quod depositarius teneatur satisfacere deponen-
ti si res apud eum pereat? **R**ñ. tenetur si commisit
dolum. vel latam culpam: ut puta. si deponens apud
me seruum vincitum. et ego misericordia motus sol-
uo eum. ff. eo. si hominem. Item quando deposita-
rius res suas habet saluas. et depositas amittit. pre-
sumit contra ipsum. quia suas clausit in archa. de-
positas vero non clausit. Sed circa hoc iudex ex qua-
litate rerum et personarum arbitrabitur dolus affuisse
vel ne. Quid enim si res deposte erant preciosiores
suis. et non valens subuenire vtriusque. precegit suas.
nam secundum ordinem charitatis tenet se magis diligere

¶ Proximam. xxiij. q. v. si non licet. Sicut enim non tenet quis animam suam impendere comodis alienis. Ita non tenetur pati interitum rei sue. ut saluet res etiam preciosiores primi sui. Et ideo non potest dari certa doctrina. Quid enim si salvauit res vilissimas. et non salvauit res depositas preciosas. Ideo iudex arbitrabitur. Nec Panor. in. d. c. bona fides.

¶ Sed quero de qone notabili. quid si in rebus suis est plus diligens quam ceteris hominum natura desiderat. et in rebus depositis adhibuit diligentiam debitam quantum ceteris hominum natura desiderat. an teneatur si talis res fuerit deperdit? Rñ. Bar. in. l. qd nerua. ff. depo. dicit quod tenet diligentiam prestare rebus depositis tantam quantum suis. aliter est in fraude presumpta. Et sic hoc videtur quod diligentia sua erit sibi dānosa. et sic stultus erit melioris conditionis quam pītus. Dico quod sua diligentia non est sibi dānosa. sed sua dolum presumptus ex quo maiorem diligentiam adhibet quam in suis. quia absque bona fide est. Idem tenet glo. ibi. qd est notandum.

¶ Depositum si fiat gratia deponentis tunc deponitarius non tenet nisi de dolo et lata culpa. In quibusdam tamen casibus deponitarius tenet de leui et leuissima. Primo cum deponitarius obtulit se deposito. tunc enim tenetur de leui culpa et leuissima. cum videatur depositum factum gratia deponitarius. Secundus casus quando deponitarius aliquid recepit pro custodia. hoc enim casu communiter tenet. ut veniat leuis et non leuissima. quia contra eius ille sit gratia utriusque. ut in. l. contractus. ff. de reg. iur. et facit quod dictum est s. c. Commodatum. vnde ergo culpa in deposito. sicut in comodato. Casus autem fortuitus non imputatur deponitario. nisi precesserit mora in restituendo. vel culpa. vel pactum. Et quo ad pactum. dicitur ut supra dictum est in comodato. hec habentur in dicto. c. bona fides. et ibi Panor.

¶ Ecclesia non tenet de deposito etiam quando depositum fuit factum in pntia plati et capitali nisi si aliquid lucrum sit ecclesia inde consecuta sicut Innocentius. p. l. licet. ff. de pecul. et miratur Panor. quod doc. non potest derauerit hoc dictum Innocentio. quod videtur satis notabile. nam quoniam ecclesia recipit aliquid lucrum potest dicitur contractus inuito gratia utriusque. merito ecclesia obligari debet. sicut ex alijs contractibus. Sed quoniam sit gratia deponentis tunc non occurrit ratio. quare ecclesia debeat teneri. saltem ut sit pueniendus ad distractionem rerum immobilium. vel mobilium preciosorum ex contractu plati et capitali non inuito ad utilitatem ecclesie contra capitalium. sive exceptione. xij. q. ij. Jo. autem an. distinguit. utrum depositum sit factum apud sacristam deputatum ad custodiam vasorum. et tunc non dicitur factum ecclesie. et sic ecclesia non tenetur. sed optet quod interueniat pntia plati et capitali. Si vero depositum sit factum apud sacristam deputatum ad custodiam depositorum. tunc non requiritur pntia horum. satis est enim quod a principio illum deputauerunt ad deposita recipienda. et sic Jo. an. vna cum glo. in. c. j. eo. tit. sententiā ecclesiam obligari ex tali contractu inuito gratia deponentis tunc. Et Panor. pro concordia barum

rum opi. dicit quod ecclesia non tenetur. quatenus veniendum sit ad distractionem immobilium. vel mobilium preciosorum. et sic procedit opi. Innocentius. Sed quatenus absque predictorum distractione. ecclesia satisfacere potest. puta de fructibus ecclesie. ecclesia tenetur. et sic procedit opi. Jo. an. et glo. Si tunc ecclesia consecuta esset aliquid utilitatem. dicitur ut in principio huius. §.

¶ An autem extimatio in deposito adiciat gradum. dicitur quod sic. sicut et in comodato. Et dicitur ut dictum est s. eo. Commodatum.

¶ Quid si plures deposuerunt. Numquid reddetur alteri eorum. si petat? Rñ. q. sic. si hoc in deponendo sit actum. aliter pro parte tunc. quod etiam duo heredes pro parte agunt. ff. e. l. j. §. si pecunia. Si autem duo deponant. hoc pacto. quod non reddatur vni sine altero hoc seruare debet. vni si reddatur vni. neuter agere potest si deponitarius negat se reddidisse. nec reddere cogit alterum. quod non illi cui reddidit. quille non potest agere nec illi cui non reddidit. quod non tenetur sine alio reddere. hec Hosti.

¶ Donec potestas recomendantur aliquem in carceribus. postea dubitans. misit familiam suam ad custodiam carceris. An primus sit liberatus a custodia? Rñ. Bar. in. l. si vt certo. §. si de me. ff. commo. dicitur quod pro appositionem custodis. non videtur remissa custodia. ut. l. si mei causa. ff. commo. Item hoc facit sicut Bar. ad. q. de locatore rōcini. qui cum rōcino misit famulum. Vtrum pro hoc scholaris condūcti videatur remissa custodia. Glo. in. d. §. si de me. videtur dicere quod propter hoc non minus scholaris tenetur. Sed Barto. dicit quod aut constat quod locauit famulum et rōcinum. non autem cum apposuit causam custodie. et tunc negligentia nunciij. non excusat scholaris dolum. d. §. si de me. Quod intelligit antequam scholaris reddat rōcinum. Si enim postquam ei reddidit perit. non tenetur. ut. d. l. si mei causa. Aut constat quod cum misit. ut custodire. et tunc si hoc fecit ab initio. scholaris non tenetur de custodia. ut patet ex predictis. Aut nihil apparet. sed locauit rōcinum et famulum. simplr. et tunc in dubio non videtur remissa custodia. ut. l. pe. cum sua glo. ff. usufru. que ad. ca.

¶ Donec quidam promisit custodire castrum vsque ad annum. finito anno obtulit domino. et dominus ipsum non recepit. postea inimici castrum inuasunt. et destruxerunt. sine dolo custodis. An custos teneatur. et videtur quod non. per. l. si mora. ff. so. matri. sed nihilominus potest salarium petere. In contrarium facit. l. Item queritur. §. qui impleto. ff. loca. quod remanendo in castro. videtur remanere in eadem custodia. et eiusdem qualitates. quā primo presterat. ut. d. §. qui impleto. Sed primo tenebatur de culpa. que presumitur adesse. ut. l. carceri. et. l. si de custodia reoriam. ergo et nunc. Sed Dynus in. d. l. si mora. dicit quod hoc habet locum. vbi non obtulisset domino. Idem dicitur in similibus. que faciunt ad multa.

¶ Quid si peregrinus intrat nauem vel tabernaculum et non ostendit res quas habet. postea dicit se perdidisse certas res. an debeat dari eius sacramento. Matheus in. de. ne in agro. de stratu mona. prout recitat ibi Zab. dicit quod non. per capitulum si. de iure. i. iij

Detractio

fur. Quia nō deferret iuramentum. nisi qñ pcedit se implena pbatio.

¶ Quid si res immisse sunt in nauis: ignorante cau pone: vel nauta 7 sint amisse furto: Rñ. d. Lar. in d. de. post. Spe. dicit nautā vel cauponē nō teneri ex eo: q: nō tenet nisi qñ sibi consignat. l. j. S. nautā ff. nau. cau. sta.

¶ Utrum depositario liceat vti re deposita: Rñ. depositarius vtendo. cōmittit furtum. ff. de cōdi. fur. l. qui furtum. 7 hoc intelligit qñ est expisse pbitum. ne vtatur: al's nō. Si tñ putauit dñm permissurum. etiam si minus pbabiliter hoc putauit fm Hodst. Si tñ nō habuit cām putandi. psumit contra eum. ff. de fur. l. qui vas. S. vetare. Item intellige hoc. nisi deponat qd continet numero. pon dere: vel mensura. 7 nō obliquet. hec etiā excedunt fines depositi. 7 transferit dñm. 7 sic vti pōt. Si vō obliquet: vel claudat. eo: pso videt. pbuisse. nisi cōtrariū diceret expisse: vt. ff. eo. l. licet. S. rei.

¶ Quid si res deterior reddat: Rñ. reddita. nō vi det. ff. e. l. j. S. si res. Hoc tñ intellige. qñ deterioratio facta est culpa depositarij.

¶ Heres depositarij tenetur de p̄cio rei depōsite ignorāter ab eo vendite. immo etiā si nō sit heres: nihilominus ab eo id qd cōsecutus est extorqueat. ff. eo. l. j. S. vlti. 7. l. ij. iij. 7. iij.

¶ Utrum peccet qui rem suā apud alium depōsitam: vel etiā iniuste detentā furtim accipit: Rñ. fm Tho. scōda scōda. q. lxxij. Ille q̄ furtim accipit rē suam apud alium depōsitā. grauat depositarium. q̄ ille tenet ad restituendum. vel ad oñdendum se innoxiam. vnde manifestum est q̄ peccat. 7 tenet ad releuandum grauamen depositarij. Qui vō furtim accipit rem suā apud alium iniuste detentam peccat quidem. nō q̄ grauet eum qui detinet. nec tenet ad restituendum aliquid. s̄ peccat cōtra cōm iusticiā. dum ipse sibi vsurpat rei sue iudiciū iuris ordine p̄termissio. Et id tenet reo satisfacere. et dare operam. vt scandalum primorum si inde oritur est. sedetur.

¶ Contra depositum. nō est locus p̄pensationi. s. in totum: vel deductioni. s. p parte. licet cōpensatio admittat in alijs. si cā est liquida. ita q̄ facilem exitum habere credat: extra. eo. bona fides. Et ibi Panoz. dicit. q̄ compensatio admittit in omnibz que saltem in suo genere recipiūt functionem. Ita q̄ vna res ex toto possit fungi vice alterius. vt in his que consistunt in numero: pondere: vel mētura. In his vō que nō recipiunt functionem. cessat compensatio. Exemplum: si teneris mihi restituere equum. 7 ego teneor tibi restituere. l. certe non si et compensatio. q̄ pōt affectio esse maior: ad equuz q̄ sit quantitas pecunie. Secus autē qñ nullū possum p̄ndere interesse: vt puta. q̄ tu mutuaisti mihi pecuniā 7 ego tibi. l. vel quid sile.

¶ Queri de. q. quotidiana. Quidam scholaris dimisit libruz in scholis: qui subtractus fuit. nunqd bidellus teneat ad emendā: videt q̄ sic. q̄ tenetur ad custodiam sicut custos. Bar. in. l. si quis vroz. S. apud labeonē. ff. de fur. dicit q̄ aut scholaris specialiter assignauit librum bidello. aut simpliciter di

misit libruz in scholis. P̄mo casu si bidellus restituit librum socio scholaris consueto vel familiari. si ille postmodum asportauit. nō tenet. ar. l. euz qui et in. l. argentum. ff. cōmo. Idem die si assignauit eum alicui deferenti aliqd signū scholaris. 7 bene nota hoc dictum fm Panoz. in. c. fi. de fur. q̄ licite quis restituit rem alterius deferenti signuz illius. ad hoc bonus tex. cum ibi no. in. c. significauit. de app. Quod puto verum: nisi res esset valde p̄ciosa q̄ tunc de facili simplici signo nō debet credi. Aut scholaris nō assignauit specificē libruz bidello. Et tñ videt ad hoc posse distingui. fm. l. dñs. ff. loca. an bidellus obtulerit se ad custodiam vel nō: vt in p̄mo casu teneat. In scōdo nō. vel pōt dici aliter. q̄ aut loquimur in bidello sp̄ali. et tñ tenet. q̄ ad hoc collectas 7 alia comoda consequit. vt custodiat libros. Si ergo reperit in culpa tenet ex mala custodia. Aut loquimur in generali bidello. Et tunc posset p̄cedere opi. Bar. q̄ officium suum nō versatur circa custodia librorum. Sed dubitari potest quid in ciuitate senaruz. vbi nō sunt bidelli speciales. sed generales tñ: Et puto aduertendū esse ad formam constitutionis. vt si tenentur custodire libros. p̄cedat illa opi. al's secus. Nec Panoz. in dicto. c. fi.

Detractio. Detractores fm Rai. sunt qui vitā et bonos mores aliorū corrumpere vel minuire nitunt.

¶ Detractio fm Tho. scōda scōda. q. lxxij. differt a cōtumelia. dupliciter. p̄mo q̄tum ad modū. ponendi verba. q̄. s. cōtumeliosus manifeste contra aliquē loquit. detractor occulte. scōdo q̄tum ad intentū hinc q̄tum ad nocumentū illatū. q̄. s. cōtumeliosus derogat honorū: detractor fame. 7 dicunt verba detractōis occulta. nō simplr. sed p̄ cōpāno nem ad eum de quo dicunt. q̄ eo absente vel ignorante dicunt. etiā si corā multis al's dicant.

¶ Utrum detractio sit peccatū mortale: Rñ. fm Tho. vbi s. q̄ quia inter res tpales: fama videt p̄ciosior. 7 p̄ eius defectum homo impedit a multis bñ agendis. Ideo detractio p̄ se loquēdo est peccatum mortale. Contingit tñ qñ: aliquis p̄fert verba: p̄ q̄ fama alterius diminuit. et nō est detractio formaliter loquēdo: vt si p̄ferat. p̄pter aliqd bonū vel necessariū. cum debitis circūstantijs. Et sic nō est peccatū. vt p̄z in denunciatioe vel accusatioe. Si autē p̄ferat ex animi leuitate. vel p̄pter aliqd nō necessariū. non est peccatū mortale nisi forte verbum sit adeo graue. qd notabiliter eius famā ledat. Et p̄cipue in his q̄ p̄tinet ad honestatē vite. q̄ hoc ex ipso genere verborū habet rōnem peccati mortalis. 7 tenet ad restitutionē fame. sicut 7 alterius rei.

¶ Si ad peccatū alterius qd narrat. addit aliquid notabile. vltra mortale tenet ad restitutionē fame si illud importat infamiam.

¶ Si peccatū alterius mortale. cum esset occultus manifestauit al's ad diffamandū. peccauit mortalit̄ et tenet ad restitutionē fame in quantū pōt. nisi illud crimen postea p̄ aliā viā esset publicatum.

¶ Si peccatū alterius occultū manifestauit alijs

non diffamandi intentione; vel als nocēdi. sed ex quadam loquacitate nō videt mortale. nisi p accidens. videlicet si p hoc sequeretur diffamatio illius. vt q audientes publicant.

¶ Si def: eius aliorū qui sunt venialia cōiter recitant ex loquacitate; vel aliqua indignatiōe. nō est mortale. nisi intenderet etiā sic infamare.

¶ Si accusauit in iudicio vel denunciavit p lato crimen alterius. non zelo iusticie. sed ex maliuolentia peccauit mortaliter. sed ad restitutionē nō tenetur. Nos quin; casus babes p Arch. flo.

Dyaconus. An liceat dyacono corpus xpi deferre ad infirmū z eum cōicare: Rñ. fm Ri. in. iij. di. xij. q. dispēlatio huius sacri ex officio. nō conuenit nisi p sbyteris. Cuius rō est. q: ipse sacerdos respētat xpm q fuit mediator dei et hoim. Dispensatio autē huius sacri est ad reconciliandū nos deo. vel ei nos forti us vniendum. z ideo soli sacerdoti qui est mediator inter deum z pplm cōuenit ex officio hoc sacramentum dispensare; de conse. di. ij. puenit. Dyaconus autē cōuenire pōt in casu. l. cum necessitate vrgente eis ab epō vel p sbytero concedat hoc sacm dispensare vel p sbytero longe posito. si tñ necessitas vrget. Laicis autē dispensatio huius sacri. siue absente p sbytero. siue p sbyte. siue iubente. siue nō. nō conuenit. d. c. puenit. Laicus tñ posset corpus xpi eleuare de lutosi caderet: quia in hoc sibi reuerentiam facit.

¶ Ordinari a papa in dyaconos non possunt ab eo recedere; nec a curia romana sine eius licentia. j. q. j. filium. Ordinari autē a papa in subdyaconos nō possunt sine licentia eius ab alio ordinari: siue ad superiores ordines pmoueri. extra de tem. ordi. cum in distribuendis. Et hoc est speciale. propter excellentiam ordinatiōis: vt ibi dicit in glo. Licet autē hoc sit onus. in multis tamen est honor. Primo quia nō potest talis ppter crimen ab epō depōni. sed causam instructam debz remittere ad papā arg. iij. q. vi. q. n. licet aliqui contradicant. Secōdo quia nō potest ab alio q a papa ppetuo suspendi. fm Hodst. extra de tem. or. q translationē. Tercio quia nō nisi septem testibus pōt conuinci. ij. q. iij. pful. z. c. nullam. Quarto quia non potest cogi ab epō recipere ordines. ar. ix. q. iij. c. vlti. Quinto quia maior honor debet sibi q alteri. extra de ma. robe. per tuas. Hodst. Ber. in. d. c. cum in distribuendis Nota q si subdyaconus pape de eius licentia. ab alio recipiat dyaconatū vel p sbyteratum. pdit hoc p uilegiū; q: ex q sunt mixta p uilegiū z ius cōe cōtrariū. pdit vires suas p uilegiū fm Hodst.

¶ Quidam autē dyaconus solenniter indutus pro euāgelio. possit cantare in choro: Rñ. glo. in. c. in sancta. xxi. di. refert quosdā dicere hanc p hibiōnem tñ in romana ecclesia habere locum. Alij tñ de cardinalibus intelligunt. Hug. vō generaliter intelligit esse p hibiōnem. l. cum ad legendū euāgelium est indutus. qd patz ex illo verbo. qd infra dē intra missarum. Et cā huius constitutiōis fuit honestas. bec glo. Et sic gl. videt adberere opi. Hodst.

quā approbat consuetudo generalis.

Dispensatio fm Rai.

Dispensatio fm Rai. est iure relaxatio. vñ vocat vulnus. qz vulnerat ius cōe. xxiij. q. iij. Ipa pietas ¶ Sed nunquid dispensatio sit ius: Rñ. fm Rai. dispensatio fm q est in dispēlante est ptās siue act? ptās a iure cōcessus. Sed fm q est in eo cū quo dispensatū est. sic est ius p uatū. i. licētia vel pmissio quedā alicui facta cōtra rigore iuris. sed non est ius cōe. ar. xxiij. q. ij. interfectores.

¶ Vtrū dispensatio sit necessaria in occultis: Rñ. fm. v. In occultis in quibz pōt dispēlari. dispensatio necessaria est. nō ppter depositiōē vitandaz qz occulta peccata vindictā non habent. h qz de eo sup quo dispensatū est. accusari quis nō pōt. ar. extra de si. p. ex tua. Alioquin etiā post pactā pniaz posset accusari. ar. xxiij. q. ij. admonere.

¶ An autē homicida oino occultus indigeat dispensatione: Et an sic celebrās incurrat irregularitatē Rñ. Vin. dicit q si quis ppetrauit homicidiū occultum z pniā egit: oia delent p pniā. vñ iste non est obnoxius ecclesie. qz peccatū est occultum. xxiij. q. v. xpiana. nec deo. ppter pniā. quā suscepit. Ideo celebrare pōt z vti ordinibz. Sed contra hoc dicit Vin. multū vrget. c. fi. de tem. or. vbi dē pter reos homicidij. Et ideo qritūcūqz occultū sit homicidiū. z qritūcūqz pniā egerit. nō pmouet nec suscepto ordine vnt. Lau. tñ z Jo. vident tene re opūmōē Vin. vbi homicidiū est occultū. z homicida egit dignā pniā. z est secum p epm dispēlatum. Et ad. d. c. si. rñdri p q loquit qñ talis homicida nō egit pniā. vel secum nō fuit p epm dispensatum. Panoz. aut in. c. ex tenore. de temp. or. dicit q qñ delictū homicidij est oino occultū. put occultū distinguit contra pbabile. z tunc si habemus respectū ad. l. p mōtis publicā. Et tunc nullus etiā homicida esset expse. pbibēdus. qz talia solus deus iudicat. Si autē habemus respectū ad legem p mōtis pscie. put est infomata ex. l. positiua. talis nō pōt pmoueri. nisi cum eo dispēlet. bec Panoz. Et intellige in hoc casu de dispēlatōe sienda a papa. nō ab epō. q ad illā irregularitatē tollerēdam. Et vide ad p dicta singulare dicitū Inno. in. c. cōstitutis. el. ij. de app. vt refert Panoz. in. c. cum nris. de cōces. p. q homicidiū. seu irregularitas supueniēs titulo hñficij nō p uat quē ipso facto. sed opus est snia. z sic homicida iuste tenet hñficiū donec p uet. Pro hoc bene facit. c. clericis. ne de. vel mo. z. c. ex lris. de ex. p. Sed si homicidium seu irregularitas pcessit collatiōē. nō tenet collatiō. qz facta indigno. z inabili quo ad executionē officij: vt in. d. c. fi.

¶ Dispensationum aliqua est debita. aliqua p hibi. aliqua pmissa. Debita est cum multorū scandalū timec. l. dist. vt constitueret. Laue tñ ne decipiaris in scandalo. Item debita est dispensatio ratione temporis; persone; vel pietatis; vel necessitatis; vel utilitatis ecclesie. vel euentus rei. et de singulis hominū habetur pnia. q. viij. §. nisi rigor. et capitulis seq. vsqz ad. §. ecce. Et breuiter vbi cūqz

n. scolis. Pmo talis si videtur... actio. Detractores fm... vita et bonos mores aliorum... vel munere nunt.

Dispensatio

subest iusta causa dispensandi. Dispensatio debita est. l. dist. domino sancto. Et licet ex causis predictis dispensatio debita sit et peccet prelati non dispensando. tñ subditi non habent ius petendi. nisi forte supplicando. Dispensatio vò prohibita est vbiq; q; nò potest fieri sine manifesta decoloratione ecclesie. Item vbiq; nò est iusta causa dispensandi. l. q. vij. tali. r. c. r. si illa. r. c. innotuit. de elec. Dispensatio vò pmissa est aliqui in casu. vt dist. l. si quis p̄bhyter. multis casibus quibus iura p̄mittit dispensationem.

¶ Quid si ep̄s dispensat indiscrete? Rñdeo si de hoc fuerit accusatus. puniendus est pena depositi onis. l. dist. c. j. Sed Host. dicit hoc habere locū: si monitus sit incorrigibilis. r. p̄ter hoc suspensū: et iniam suspensionis contemnens. etiā in sua contumacia p̄seuerat. arg. extra de p̄ben. graue. vel dicta iura intelligunt. qñ ep̄s dispensat in eo qd̄ de iure nò potest.

¶ An aut̄ ep̄s in casibus in quibus p̄t dispensare conferendo b̄ficiū indigno. videat dispensasse Rñ. Panor. in. c. cū in cunctis. de elec. dicit q; nò. immo venit puniendus. q; contulit indigno. Ita determinat glo. notabilis. in. c. vnico. de eta. r. qua. li. li. vj. Secus dicit in p̄ncipe. nam p̄ncip̄s conferendo scienter indigno. videat dispensare. dūmodo p̄s ius possit constare de certa sciētia de indiguitate. vt notat Bald. in. l. barbarius. ff. de of. p̄h. Secus in inferiori. Et sic p̄t reduci ad concordiam doc. varie loquentes. Ratio diuersitatis est q; p̄ncip̄s nò tenet adhibere cause cognitionem in dispensando. sed sufficit sola voluntas. vt in sti. de iure natura. §. qd̄ p̄ncipi. Ideo satis est qualitercūq; appareat de voluntate p̄ncip̄is. Et satis dicit apparere. si sciens cum inhabilem. eum p̄mouit ad officium sibi legibus interdicitur. Secus in inferiori. nam in dispensatione inferioris requiritur cause cognitio. nam dispensare idem est qd̄ diuersa pensare. vnde ex p̄rio significato vocabuli. dispensatio videt concessa causa subsistente. r. p̄missa cause cognitio. an expediat sic dispensare. als non est dispensatio. sed dissipatio. vide tñ qd̄ notat Pan. in. c. p̄terea de te. eo. vbi dicit q; si sup̄ior p̄misit cause cognitionem. videat dispensatū. als secus. Et dicit hoc p̄cedere. nisi inhabilitas esset notoria. vel famosa. p̄ hoc glo. singularis. in. c. qui in aliq. l. dist. que dicit. q; circa notum. r̄p̄s solo facto dispensat. nò circa ignotum. Et addit. q; ibi redarguunt illi qui ex contemptu ordinant aliquos. nò examinando eos. r. tñ indiscreta dispensatio redarguit. Ibi et in omnibus similibus: Idem tenet Bui. de lau. Idem tenet Archi. flo. in lum. dicens. q; si p̄latus mittit ad ordinandum aliquem irregularem. si ex auctate sibi concessa poterat dispensare. si intendit dispensare. licet non dixerit illud verbū. dispensatio vel h̄mōi defacto dispensat fm̄ doc.

¶ Dispensatio in multis casibus prohibita est etiā ep̄s. Primus in homicidio. l. dist. m̄roz. siue iusto siue iniusto. si inde mors vel mutilatio membra secuta est. Secundus de eo qui duellum iniit. siue obtulit. siue suscepit. extra de pug. in due. c. ij. Si ta

men mors vel mēbra mutilatio non est secuta. ep̄s poterit dispensare. Et ibi Panor. intelligit hunc casum. quando clericus sponte huiusmodi duellum iniit. Secus ergo si aliquo facto necessitas fuit ineuitabilis. quia cum ter. requirit sp̄taneum actū ad depositionem. ergo non sufficit factum. nisi adsit qualitas facti requisita. Et per. d. text. patet. q; ep̄iscopus non dispensat nisi in casibus sibi p̄missis. Nam si posset dispensare vbiq; sibi non p̄hibet. frustra exprimeret. q; ep̄s possit. De hoc tamen vide. j. ep̄s. Tertius in symonia ordinis vel beneficii scienter per symoniam acquisiti. r. hodie per multas extraneas incurrit excommunicatio. r. suspensio a quibus nullus preter romanum p̄tificem absolueret. Quartus in illo qui cū esset suspensū vel excommunicatus damnabiliter se ingerit diuinis. de re iudi. cum eterni. r. de sen. ex. cum medicinalis. lib. vj. Quintus in clerico qui excommunicatus accedit ad iudicium p̄ncip̄is contempto iudice ecclesiastico. r. q. v. si quis ep̄s. Sextus in bigamo r. viduarum r. corruptarū maritus de biga. c. j. r. iij. r. r. xxiij. dist. lector. Septimus in clerico nò ordinato ministrante. talis em̄ ministras in p̄tinentibus ad ordinē quem non habet. deponendus est. r. amplius non ordinandus: extra de cle. nò or. mi. c. j. r. ibi dicit Panor. q; talis etiam tenet pena falsi. sicut nò habens dignitatē similat se habere illā: vt in. l. eos. ff. ad. l. cor. de fal. Qued̄ facit contra eos qui venientes de remotis partibus dicunt se esse doct. vbi nò sunt. puniunt em̄ pena falsi. Sed cōtra hoc opponit. nam quotidie simplex clericus dicit eplam. Hosti. dicit ter. illum intelligendum. qñ in solēni apparatu nò subdiaconus dicit eplam. vel nò dyaconus euangelium. vel nò p̄bhyter missam. Secus autē si sine solēnitare diceret eplam r̄. Etiam alij dicunt. q; si subdiaconus cantaret eplam solēnier sine manipulo. r. nò porrigendo calicem dyacono. vel sacerdoti quod est p̄uam officium eius r. p̄ncip̄alis actus talis ordinis. Et vbi est consuetudo. q; etiam in minoribus cantet eplam illo modo. nò videt irregularis. Secus aut̄ vbi cum manipulo. vel porrigendo calicē: vel vbi nò est mos. hec Arch. flo. Idem dicit de dyacono. Circa aut̄ talem clericum nò ordinatum ministrantē. Panor. in. c. ij. eo. ti. dicit q; ep̄s nò dispensat q; ascendat ad superiores ordines. sed h̄i dispensare p̄t. vt vtaq; ordine iam suscepto. Item dispensat circa b̄ficiū. Et Inno. ponit regulam. q; ep̄o quasi semp̄ licet dispensare in b̄ficio. nam dispensat cum homicida: vt in. c. ij. de de. pu. in due. et. c. studeat. l. di. De h̄mōi tñ clericis nò ordinatis ministrantibus. vide. j. ordinatus sc̄do r. tercio. De tunc in clerico p̄ saltū p̄motto. Et fm̄ Directoriā. li. j. hoc verum si sciēt̄ p̄ saltum p̄motos in ordine nò recepto ministrant. r. non potest tunc nisi p̄cedem aplicam dispensari q̄tum ad ordinem suscipiendum. sed in suscepto ordine r. beneficio. p̄t ep̄s dispensare fm̄ Jo. Hosti. r. Arch. Si tñ talis ministrat in ordine nò suscepto. r. credebatur se p̄morum gradatum p̄babiliter. tunc ep̄s poterit dispensare iusto iure. Sic intellige. c. vnici de cle. p̄ sal. promo.

Quid si puer ante legitimam etatem scienter fuit ordinatus ad sacrum ordinem, nunquid adveniente etate pubertatis teneat continere? Glo. in d. c. vni co. tenet q. sic. q. statim a quo ordinaretur debebat contradicere. Ad hoc glo. j. q. j. pueri. vbi tenet doli ca pacem obligari. Sed Arch. ibi post Ug. dicit q. aut ille adveniente pubertate. vult tenere clericatum. et gaudere privilegio clericali. et tunc tenet continere. alio secus. Idem Panor. in d. c. vni co. Et dicit se credere hoc esse de mente Inno. et Host. q. q. doli capax possit obligari in alijs votis. vt no. Inno. in c. scripture. de voto. Secus tñ in voto continentie. q. cum ante pubertatem nō habeat potentiam coeundi. et igitur quid sit continere. non potest renūciare ei qd nescit. Nec ob. qd dicit q. ordo habet votum continentie annexum. q. illud verum si aliud nō impedit. Sed hic defectus etatis cōtra riat voto tacite.

Nunquid autē teneat collatio p̄byteratus vel alterius sacri ordinis. prius minoribus ordinibus nō receptis? Rñ. Panor. vbi s. de mēte glo. dicit. q. tenet collatio. licet nō debeat crequi talē ordinē. vt in tex. ibi. Et p. hoc facit q. in primitiua ecclesia fm Inno. nō erant instituti minores ordines. et tñ erat sacerdotiū. xij. di. S. j.

Nunquid autē teneat collatio ordinis ep̄alis nō p̄cedēte sacerdotio? Glo. in d. c. vni co. tenet q. nō. Sed cōter tenet contra glo. q. teneat collatio ordinis ep̄alis. licet ordinatus nō sit sacerdos. qd etiaz tenet glo. in c. sollicitudo. liij. di. naz p̄poteratio in collatione ordinum nō vicat. licet impediatur executionem ordinū. Monus in illo qui ordinē furtiue recepit. Et dī quis ordinē furtiue recepit fm doct. primo qm̄ recepit sine licētia superioris. et sine examine. vt q. ingessit se cum multitudine ordinandorū ignorante ordinatore. scdo dī quis furtiue ordinatus si p̄ter consuetudinem eodē die recepit minores ordines oēs. vel aliquos sicut subdiaconatum: vel duos sacros. extra eo. c. ij. tercio qm̄ gradu omisso saluum facit. de hoc dictū est s.

An autē ep̄s possit dispensare? dic fm Panor. in c. j. extra eo. Aut excoicatio non fuit lata. Et tunc ep̄s poterit dispensare iure suo. Si vō excoicatio erat lata. Et tunc si intrat religionē. ep̄s poterit dispensare. non tñ iure suo fm glo. in d. c. j. que vult q. etiā cum eo qui intrat religionē nō possit ep̄s dispensare. cum recepit ordinē furtiue. vbi excoicatio lata fuit. q. tunc sic ordinatus est irregularis. Secus si fuisset cōminatio tñ. Et hoc placet Panor. q. ingressus religionis nō tollit defectū. puenientem ex p̄no delicto. sed tribuit facultatem dispensandi. De hoc tñ. j. Illegitimus. Si vō remanet in seculo. et tunc vt pmoueat ad maiores ordines. solus papa dispēat. Idem Jo. an. in ordine furtiue recepto. sed in alijs prius habitis poterit ep̄s dispēare vide etiam Panor. in c. fi. eo. ti. q. qm̄ quis eodem die duos ordines sacros recepit. ep̄s nō dispēat fm Host. Sed in prius susceptis potest ep̄s iure suo dispensare. nisi p̄cessisset excoicatio. Non ob. c. f. as. de tem. or. vbi recipiēs simul duos ordines sacros suspendit tñ ab executione vltimi ordinis